

GMOトラスト・ログイン利用約款 改訂内容 新旧対照表  
(2025年8月20日適用開始)

条項	旧	新	変更内容
第1条（申込の方法）（3）	万一、本利用約款に同意できず、かつその時点で何らかの発生済の料金があり、この返金を希望する場合には、利用可能日から7日以内に解約手続きを行って下さい。	本利用約款に同意できず、かつその時点で何らかの発生済の料金があり、この返金を希望する場合には、利用可能日から7日以内に解約手続きを行って下さい。	文言の修正（意味変更なし）
第1条（契約の成立）（2）	但し、当社は、利用者について次の各号に掲げるいずれかの事由があるときは、本サービスの申込に対して承諾を行わないことがあります。	当社は、利用者について次の各号に掲げるいずれかの事由があるときは、本サービスの申込に対して承諾を行わないことがあります。	文言の修正（意味変更なし）
第3条（本サービスの内容）第2項	有償オプションまたはプロプランのライセンスを提供	有償オプション、「SS0 プロ」、「SS0 フリー+SaaS 管理」または「SS0 プロ+SaaS 管理」のライセンスを提供	対象プランの名称変更および新プラン追加
第7条（利用者内のユーザ管理者）第1項	利用者の内部でユーザ管理者に任せられた者は、組織内の他ユーザに対し、自己の責任においてアカウントの設定、変更を行うものとします。	利用者の内部でユーザ管理者に任せられた者は、組織内の他ユーザに対し、自己の責任において本サービスのユーザの設定、変更、削除その他の管理行為（以下「ユーザ設定等」という）を行うものとします。	管理範囲を明確化し、削除・管理行為全般を追加
第12条（免責）第1項	ユーザ管理者のユーザ設定については一切関知しません	ユーザ管理者によるユーザ設定等については一切関知しません	「ユーザ設定等」に変更

第16条（契約の解除）第1項	アカウントがキャンセルされた後、情報を復元することはできません	本サービスのアカウントが削除された後、情報を復元することはできません	表現変更（キャンセル→削除）
----------------	---------------------------------	------------------------------------	----------------